โดย Solar Rating Certification Corporation (SRCC) หรือหน่วยงานรับรองอื่น ๆ ที่ได้รับการยอมรับในระดับประเทศ SRCC เป็นองค์กรไม่แสวงหาผลกำไร ตามกฎหมายเกี่ยวกับพลังงานแสงอาทิตย์ พ.ศ. 2521 (The Solar Rights Act 1978) นอกจากนั้นยังกำหนดให้เงื่อนไขในสัญญาใดๆ ที่มีอยู่ใน โฉนดสัญญาเครื่องมือรักษาความปลอดภัยหรือเครื่องมืออื่นใดที่มีผลต่อการโอนหรือขายหรือผลประโยชน์ใด ๆ ในทรัพย์สินที่แท้จริงซึ่งห้ามหรือ จำกัด การติดตั้งหรือใช้ระบบพลังงานแสงอาทิตย์อย่างมีประสิทธิภาพคือเป็นโมฆะและไม่สามารถบังคับใช้ได้ และกฎหมายพลังงานแสงอาทิตย์ยังปกป้องการเข้าถึงแสงแดด